

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolna od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; świerdroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany obecnie kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 5 sierpnia b. r. radcy sądu krajowego we Lwowie, Janowi Mikuszewskiemu, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i pożytecznej służby, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter radcy sądu wyższego z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 3 sierpnia b. r. właścicielom fabryki w Wiedniu Maksowi Mauthner i Karolowi Sarg, z powodu ukończenia ich terminem przepisanych funkcyj urzędowych, jako doradców handlowych przy sądzie handlowym w Wiedniu, w uznaniu położonych przez szereg lat na tem urzędowaniu przez nich usług pożytecznych, nadać najmiłościwiej tytuł radców cesarskich z uwolnieniem od taksy.

Minister wyznań i oświecenia zamianował inspektora szkół powiatowych i nauczyciela seminarium nauczycielskiego w Tarnowie, Mieczysława Baranowskiego, nauczycielem starszym w seminarium nauczycielskiem w Stanisławowie.

Minister wyznań i oświecenia nadał profesorowi gimnazjum państwowego w Jasle, Janowi Czerkawskiemu, posadę nauczyciela w gimnazjum państwowym w Stanisławowie.

C. k. rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela tymczasowego Jana Misia czka w Tuszowie Narodowym, rzeczy-

wistym nauczycielem szkoły etatowej w Tuszowie Narodowym; nauczyciela tymczasowego Jana Śmietanę w Samokleskach rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Samokleskach i nauczyciela tymczasowego Marcina Pasterczyka w Trzcinicy, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Trzcinicy.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 sierpnia.

Francuska sesja parlamentarna została we czwartek, dnia 6 b. m. zamknięta. Izby francuskie po ponownem podjęciu prac po feryach świątecznych, obradowały od dnia 4 maja, a zatem przez całe trzy miesiące. Okres ten jednak nie był zbyt płodny w prace dodatnie. Gdy bowiem gabinet Brissona, utworzony po wielu przeszkodach i długim wahaniu się obecnego prezesa gabinetu, wystąpił w Izbie z programem pojedynczym, gdy za pierwsze zadanie poczytywał uśmierzenie waśni pomiędzy frakcyami republikańskimi, przyjęły go frakcye radykalne z pewną nieufnością. Ministerstwo zatem i większość republikańska, która tak samo, jak pod rządami Ferry'ego pozostała umiarkowaną, musiały z konieczności robić pewne ustępstwa i zdarzało się, że mimo wzajemnej nieufności pomiędzy radykałami a oportunistami, zyskiwał rząd w istocie potrzebne poparcie obu stronnictw, chociaż zapatrywania ich były jaskrawo sprzeczne. Nadmienić przytem trzeba, że każde z wymienionych stronnictw pragnęło narzucić

razdowi poparcie swoje, ale za pewną cenę, i że tak samo oportuniści, jak radykalni, uważali się w duchu za stronnictwo rządowe. Zdawało się nawet na chwilę, że ministerstwo ulegnie pod naciskiem sfer skrajnych i zechce tolerować mrzonki czerwonych radykałów. Pozory te istniały szczególnie podczas pogrzebów kilku komunistów i uroczystości żałobnej w czasie pogrzebu Wiktora Hugo. Ale niebawem przekonano się mieli skrajni, że ministerstwo nie myśli się obarczać odpowiedzialnością za wybryki, tolerowane przez radykałów, a cichaczem popierane nawet przez nich w sferach anarchistycznych. Zawód ten spotkał lewicę skrajną w lipcu, gdy się spodziewała, że z łona jej wyszły gabinet przedstawi prezydentowi do amnestyi przestępców politycznych. Tymczasem w dniu obchodu zburzenia Bastylii, uwolniono tylko zwykłych przestępców lub złagodzone im kary. Niejasna ta sytuacja i współzawodnictwo pomiędzy umiarkowanymi a skrajnymi frakcyami, trwały aż do dyskusji nad polityką kolonialną, wznowionej jak wiadomo, w przededniu zamknięcia sesyi parlamentarnej.

Przebieg owych burzliwych rozpraw, które trwały przez dni kilka, znany jest dostatecznie. Wyjaśnienie prowokował p. Clemenceau, który zniwolił gabinet do zajęcia wyraźnej postawy. Stanowisko rządu nie mogło być inne, jak to, które scharakteryzował p. Freycinet oświadczając, iż rząd, bez względu na aspiracye frakcyjne w kraju, obowiązany jest bronić na zewnątrz honoru i godności Francyi tam, gdzie już poprzednie ministerstwa w imieniu jej wystąpiły z akcją. Toż

samo mniej więcej powtórzył p. Brisson, chociaż z większym jeszcze naciskiem, że w sprawach polityki kolonialnej rozstrzygać będzie właściwie przyszła Izba, nie zaś deputowani, których mandat jest na schyłku. Nikt temu nie winien, że przywódca skrajnej lewicy poczytał owo umiarkowanie za solidaryzowanie się z potępną polityką p. Ferry'ego. Wyborcy przerazili się nie ostrzeżeń p. Clemenceau, że dalszy ciąg polityki kolonialnej będzie miał znaczenie polityki wojennej dla Francyi, ale w istocie przerazili się faktu, że z zapatrywaniami Clemenceau zsolidaryzowali się bezzwłocznie intransygeni i frakcye socyalistów. Porażkę przywódców skrajnych poczytały organa czerwone za własną klęskę i nie szczędziły w ostatnich dniach wycieczek ministerstwu. Kampania ta, która wzmogła się jeszcze po zamknięciu Izby, gdy wszędzie objawił się już ruch wyborczy, oddaje przysługę tylko kandydatom umiarkowanym; a to, co skrajni poczytali za niesłychane przestępstwo gabinetu, przyczynia się do utrwalenia jego, lubo na podstawie poparcia ze strony umiarkowanych kół. Przekonano się bowiem, że członkowie dzisiejszego gabinetu, jakkolwiek są zdecydowanymi zwolennikami reform i postępu, to jednak gotowi do ustępstw jedynie takich, które pogodzić się dadzą z obecnem położeniem politycznem.

Pod koniec sesyi Izba uchwaliła także kilka kredytów na dodatki do budowy dróg gminnych, jakoteż kilka układow z kolejami żelaznymi. Jakkolwiek do budowy tych dróg nie przyjdzie tak prędko, mniemają je-

5)

NORA

(Ciąg dalszy.)

III.

Post rozpoczął się szeregiem rautów. Baronowa przyjmowała w poniedziałki od 4tej do 6tej, a co piątek wieczorem; jej „five o'clock tea”, były bardzo uczęszczane.

Te dzienne recepcje są idealnym światowym pomysłem, mało zabierają czasu tak pani domu, jak odwiedzającym ją, a pozwalają i jednej i drugiem w przeciągu pół godziny widzieć, jeżeli nie całe to większą część towarzystwa. Jak banalnym jest świat, a czasami jego formy, te recepcje najlepiej dowodzą. Wchodzisz, witasz się, parę zdań zamienisz popijając herbatę i niebawem się żegnasz, bo takich odwiedzin masz jeszcze czasami kilka przed sobą, a dobry ton wymaga nie zapomnieć się ani na chwilę. Czyż dzień cały, żeby nie powiedzieć całe życie czysto światowych ludzi, nie robi wrażenia rozpoczętej rozmowy, której końca nigdy nie masz usłyszeć? Kilka znaków zapytania, kilka wykrzykników, krótka pauza i znowu jutro to samo, w tym samym porządku, bo tak etykieta postanowiła, więc inaczej być nie może. Dawniej, ojcowie i matki nasze widywali się, aby się nacieszyć i nagadać się z sobą; dzisiaj, widują się, aby się jak najmniej widzieć, a mówią by sobie nie powiedzieć. Wszystko zresztą składa się po temu. Język francuski wprowadzony w życie towarzyskie, tak znakomicie pozwala tyle słów wymówić a nie powiedzieć, pośpiech życia, który dłużej nad czemkolwiek zatrzymać się nie daje, słowem, cywilizacya tworząc telegrafy i telefony, podobne małe aparaty wszczepić musiała w każdego światowego człowieka.

Pędzi on naprzód z szalonym pośpiechem, nie zostawiając prawie śladów po przebytej drodze, nie wiedząc gdzie i po co spieszy? A gdyby chciał zastanowić się nad sobą, widziałby, że w tłumie ciągle samotny stoi, otoczony pustynią na prawo, na lewo, gdziekolwiek okiem sięgnie. Myśl i oczy tych salonowych postaci, potrzebują wiecznie mieniącego się kalejdoskopu, a czyż wielki świat nie najbardziej do takiego obrazu podobny? Coraz to inne przesuwają się, zmieniają, nikną i toną w niezgłębionej przepaści zapomnienia...

Jednym z intimes Nory, który na szerszą widownię wraz z postem wypływał, był Tadeusz Borzęcki, lat czterdziestu, brunet, wysoki, dosyć barczysty mężczyzna, o śniadej, pełnej twarzy, niezemnie odznaczających się rysach, chyba ciemnymi, wyrazistymi, pełnemi ruchu i ognia oczyma, i dziwnie szczerym, sympatycznym uśmiechem. Przy schyłku krótkiej ale dosyć burzliwej pierwszej młodości ożenił się i rozwiódł niebawem. Szału prawdziwej miłości, kaprysów serca i zmysłów, doznał wszystkich tych uczuć, a żadne go nie zużyło. W czterdziestym roku, zachowywał jeszcze pewną świeżość i młodość, co tem więcej było zdumiewające, że dla utrzymania tych rzadkich zalet, nie zgolił nie robił, a całą egzystencyą do przeciwnego dojsć powinien był rezultatu. Zapalony myśliwy, gracz namiętny, „viveur” w całym słowa znaczeniu, żył emocjami, które serce niszczy a siły żywotne trawia. Tymczasem szkoła życia, lata, doświadczenie bolesne nieraz, niezemnie nie wpłynęły na jakkolwiek zmianę w jego usposobieniu. Świat zachował dlań swój urok, kobiety swój powab, humor młodocianą, jednostajną wesołość. Niezego się nigdy nie uczył, wszystko umiał i znał się na wszystkim. Była to z natury już wyższa inteligencya, której najwybitniejszą jest cechą, że nie pragnie wynosić się nad innych, jeden z najmilszych ludzi w ówczesnem warszawskiem towarzy-

stwie, obdarzony najsztubtelniejszym i najsympatyczniejszym rozumem. Ceniony przez mężczyzn, był ulubieńcem kobiet, słowem, „enfant gâté” świata, potrafił w nim „bon enfant” pozostać. Nie należąc do tańczących, Borzęcki w czasie karnawału nie był w Warszawie, a choć się przypadkiem pokazał to prócz w klubie myśliwskim nigdzie go spotkać nie można było. Ze spokojniejszą epoką rautów i on się zjawiał, witany powszechnie szczerą życzliwością.

Baronowę Thaufeld znał Borzęcki od jej zamążpójścia i od pi-rwszej niemal chwili tak jej piękność jak i rozum ocenił potrafił, a przytem była mu od razu zawsze i we wszystkim nadzwyczaj sympatyczną, choć może sam nie umiałby być odpowiedzieć, dlaczego? Część tej sympatyj spływała na męża Nory. Lubił Thaufelda i cenił go; bankier bawił go często, a zawsze interesował jako wyjątek w tem złem i zepsutem społeczeństwie.

Z czasem sympatya dla Nory zamieniła się w przyjaźń, a czy pod nią inne jeszcze powstały uczucia, to pozostało jego wyłączną tajemnicą. Być może, iż w chwili kiedy ta sympatya oblekała się w szatę przyjaźni, budziło się w jego sercu jeżeli nie głębsze, to gorętsze przynajmniej uczucie; co mu przeskodziło do pełnego rozkwitu, nam, a może i jemu nie wiadomo, ale to chwilowe technienie miłości opromieniało jego dzisiejsze uczucia, które u niektórych ludzi, więcej bywają warte od samej nawet miłości.

Odkąd Nora zapowiedziała dnie swoich recepcji, regularnie przed czwartą, lub o szóstej, żeby jeszcze, albo już, nikogo nie zastać, zjawiał się Borzęcki, a jeżeli Thaufeldowie spędzali wieczór w domu, wyjednywał sobie pozwolenie spędzenia go z nimi. W teatrze nie omieszkał nigdy odwiedzić Nory w jej łoży, a prócz tego często wstępował na chwilę, pod pozorem, że ma jakiejś ciekawej wiadomości udzielić, o coś zapy-

tać, nową książkę przynieść, lub po prostu aby jej rękę uściskać i słów parę zamienić. Stosunki ich, szczerze, przyjaźne, stały się tem samem dosyć poufale; świat, który na tej samej stopie widział ich już od lat sześciu, przestał zupełnie na nich zważać. Baron przepadał za Tadeuszem, zresztą znajdował admiracyę każdego dla Nory, jeżeli nie konieczną, to przynajmniej całkiem naturalną. Jednego Rogera, który nie patrzył ani oczami świata, ani oczami męża, jeno stojąc na uboczu, bezwiednie poniekąd badał zachowanie ciotki w najdrobniejszych jego odcieniach, raziała ta poufałość. Zaczął od tego, że zniemawidził Tadeusza, a chcąc usprawiedliwić przed sobą to bezpodstawne uczucie, ubolewał nad zaślepieniem Thaufelda i unosił się oburzeniem przeciw Borzęckiemu. Zdawało mu się, że nienawidząc go, dowodzi tylko przywiązania dla wuja. Ten człowiek chytry, fałszywy, który miłość swoją dla Nory ukrywał pod płaszczykiem przyjaźni, musiał, a przynajmniej powinien być wstrętnym Karolowi, a tem samem i jemu, i coraz to nowe podstępny, brzydkie strony charakteru wykrywał w Tadeuszu. Nienawiść ta, tłumiona dotąd, długo taką pozostać nie mogła, niebawem odkrył się z nią w rozmowie z Norą. Baronowa gorąco wzięła stronę Borzęckiego, broniła go z przekonaniem i byłaby zapewne Rogera przekonała, gdyby nie baron, który, mieszając się do dyskusji, zaczął pod niebiosą wynosić zalety jego charakteru i rozum, i tą przesadą gorzej jeszcze usposobił przeciw niemu Rogera. Na szczęście śniadanie przerwało tę drażliwą rozmowę. Nora, jak zwykle, w mileczeniu, z uśmiechem pobłażania dla egzaltacyi męża, przysłuchiwała się temu potokowi słów. Roger od chwili już przestał słuchać. Patrzył na wuja badawczo, uporeczywie i pytał sam siebie czy to uczucie miłości jego dla żony, nie było po prostu uczuciem zwykłej próżności? Uczępił się tej myśli, tak, jak czło-

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885 przychodzą do Lwowa: podług zegaru lwowskiego

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 3 minut 58 po południu pociąg kurierski.
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.
Z Podwoleczysk na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg po-

spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 2 min. 15 po południu pociąg kurierski, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja, Stanisławowa, Chyrowa. Zagórze, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po południu ze Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borsławia, Chyrowa.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 2 min. 25 po południu pociąg kurierski.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borsławia, Chyrowa.

Do Podwoleczysk z dworca Podzamecze: o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny, o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Pociąg mieszany: o godz. 7 min. 5 wieczór do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Drohobycza, Chyrowa Zagórze, Zwardonia

Do Podwoleczysk z głównego dworca:

o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 8 po południu pociąg kurierski, o godz. 12 min. 35 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 7 wieczór pociąg mieszany.

Pociąg mieszany: o godz. 1 min 59 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobycza Borsławia, Chyrowa, Zwardonia.

Do Czerniowiec: o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 w południe i o godzinie 10 min. 46 w nocy pociąg mieszany.

Pociąg mieszany: o godz. 7mej z rana do Stryja.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 8 sierpnia 1885.

Table with columns for 'Akcie za sztukę', 'Listy zastawne', 'Obligacje', 'Kasy miasta Krakowa', 'Monety', 'Dukat holenderski', 'Dukat cesarski', 'Napoleon', 'Półimperyal', 'Rubel rosyjski', '100 marek niemieckich', 'Srebro', 'Wady w srebrze'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 7 sierpnia 1885.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'Czerwona krzyża austr.', 'Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa', 'Saima', 'St. Genois', 'Pożycz. m. Stanisławowa', 'Poż. Tryestu', 'Waidsteina', 'Windschgratza', '7. Weksle', 'Kurs złota', 'Bank krajowy', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

Upadłości.

L. 3985. (5145 1-3) C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach otwiera niniejszym konkurs na wszystkich ruchomy jako też wszystkich nieruchomości a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. pr. p. położony majątek Abrahama Leiby Bien handlarza jajami w Kozowie. Kierownictwo tego konkursu porucza się panu sędziemu powiatowemu Felikcowi Żurowskiemu w Kozowie, jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. Mayera Bera Kurczoka, dyrektora stow. „Wzajemna pomoc” w Kozowie, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 22 sierpnia 1885 o godzinie 10tej przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Kozowie. Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej ma takową zgłosić w tym sądzie obwodowym lub sądzie powiatowym w Kozowie wedle przepisu ustaw konkursowych pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 5 października 1885 i podać ją na terminie na dzień 28 października 1885 o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Kozowie wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociaż by nawet o nią spór był wytoczony. Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby posiadające ich zaufanie. Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli ma być usiłowane przeprowadzenia do skutku umowy w myśl §. 68 ust. konkursowej. Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej. W Brzeżanach, dnia 5 sierpnia 1885.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 9991. (5004 2-3) Ze strony c. k. sądu powiatowego w Sokalu zawiadamia się z miejsca pobytu nie wiadomą Maryę Piasecką, że Aren Falbel pod dniem 16 lipca 1885 l. 9991 wniósł przeciw Wiktorowi Piasekiemu i przeciw niej pozew o uznanie zmian umowy dzierżawnej, spisanej aktem notaryalnym l. r. 60/5 i uznanie prawa egzekucyjnego ściągania czynszu z mocy aktu tegoż za zgasie, i że ponieważ miejsce pobytu Maryji Piaseckiej ani powodowi ani sądowni towarzyszącyemu nie jest, na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Władysław Semetkowski ze Sokala zamianowany i termin do obrony na dzień 21 września 1885 o 10 godzinie przed południem wyznaczony został, wzywając ją, by albo środki dowodowe jej przysługujące, na które się powołać chce ustanowionemu kuratorowi udzieliła albo innego pełnomocnika ustanowiła, w przeciwnym bowiem razie rozprawa z kuratorem według ustawy przeprowadzona zostanie a pozwana skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sobie przypisze. Sokal, dnia 17 lipca 1885. L. 11256. (5169 1-3) C. k. wyższy sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Abrahama Mantla i Mojżesza Diamanta dla realności w Przemysłu w mieście pod lk. 270 w tym samym powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej, położonej, składającej się z parceli budowlanej l. katastr. 251 w obszarze 15 sążni na której znajduje się dom piętrowy graniczącej na południe z ulicą Serbańską, na zachód z ulicą Wodną na południu i zachód z parcelą budowlaną l. kat. 250; e k sądowni obwodowemu w Przemysłu poleceniem zostało, sżeby tenże wygotował projekt o tworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzany być może, a od dnia 1 grudnia 1885 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się, że od dnia 1 grudnia 1885 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż opisaną nieruchomość, jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte ograniczone na innych przeniesione uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd kraj. wszystkich, którzyby: a) na zasadzie prawa przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tam że stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych czyli też w inny sposób nastąpić ma. b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa ta, jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, aże by w c. k. sądzie obwodowym w Przemysłu swoje oznajmienie do dnia 1 stycznia 1886, tem pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów, w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą. Natomiast czyni się uwagę że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa, do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma. Lwów, dnia 12 maja 1885.

Licytacje.

L. 3167. (5191 1-3) W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 6go sierpnia i 3go września 1885, powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 15 października 1885, nawet poniżej takowej licytacja realności l. 26 w długi wyk. hip. 146 księgi gruntowej gminy Kaernica Piotra Jansohna własnej, na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włośc. w likwidacji pto 3 rat po 53 zł. 26 ct. i reszty kapitału 846 zł. 16 ct. z pn. Cena wywołania 200 zł. Wadyum 200 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Adolfa Henzega c. k. Notaryusza w Gródku. Gródek, 12 kwietnia 1885.

I. 3206. (5154 1-3) C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 79 w Posadzie rybotyckiej położonej wedle wyk. hip. 66 i 67 tejsze gminy dłużników Iwana i Wasyla Niemców własnej, na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 150 zł., dnia 31 sierpnia i 12 października 1885, każdym razem o godzinie 10 rano li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 464 zł. Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofiarował natenczas odbędzie się termin celem ułożenia ułatwiających warunków w dniu 16 listopada 1885, o godz. 10 rano na który wzywa się wszystkich wierzycieli hip. z tem, że niejawiący się za przystępujących do większości wniosków wierzycieli uważani będą. Wadyum wynosi 46 zł. 50 ct. Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć. Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 3 lutego 1875 do tabuli weszli kuratorem Alojzego Schneidera w Dobromilu i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszym się zawiadamia. Dobromil, dnia 21 marca 1885.

L. 2517. (5188 1-3) W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 14 sierpnia i 17 września 1885, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 15 października 1885, nawet poniżej licytacja ogrodu z realności lk. 84 w Baligródzie dłużnika Szymona Mittmana własnego ciała hipotecznego niestanowiącego na rzecz Chaima Stern pto 49 zł. 91 ct. z przynależnościami. Cena wywołania 200 zł., wadyum 20zł. Resztę warunków i akt oszacowania wolno przejrzeć w tus. registraturze. Baligród, 25 czerwca 1885.

Licytacye.

L. 14279. (5133 3-3)
Celem obsadzenia drobnej sprzedaży tytoniu we Lwowie przy placu Bernardyńskim l. 3, z którą połączona jest także sprzedaż znaczków stemplowych i urzędowanie ostepmowanych blankietów wekslowych do włącznie 5 zł., rozpisuje się konkurencyę przez wniesienie pisemnych ofert.
Obrót materyałów w tej trafice wynosił od 1 marca 1884 do końca lutego 1885 mianowicie: w tytoniu 9.415 zł. 83 ct. w znaczkach stemplowych i blankietach wekslowych 10.307 „ — „
razem 19.722 zł. 83 ct.

Oferty zawierające 1/10 część ofiarowanego czynszu dzierżawnego, tuzież legalne poświadczenie pełnoletności i moralności, wnieść należy do włącznie 27 sierpnia 1885, 12 godziny z południa do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie, na ręce naczelnika tejsze Dyrekcji.

Blizsze warunki licytacyjne mogą być przejrzone w godzinach urzędowych c. k. powiatowej Dyrekcji skarbowej.
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, dnia 4 sierpnia 1885.

L. 4837. (5018 3-3)
W dniach 3 września, 13 października i 12 listopada 1885 o 10 godzinie przed południem, odbędzie się w sądzie licytacja realności Leisora Knisbacher i m. Gerschona i Teka Hübler własnej, pod nr. k. 100 w Hryniowcach położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 365 zł. 19 ct. z pn. na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie.
Cena wywołania 3380 zł. Wadyum 10 pre. Reszta warunków w registraturze tu-tejszego sądu. C. k. sąd powiatowy.
Tlumacz, dnia 8 czerwca 1885.

L. 24148. (5015 3-3)
Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 600 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 2 września, 12 października i 11 listopada 1885 o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności l. k. 78 w Olszaniec, wedle l. w. h. Feliksa Wyżgi własnej.
Cena wywołania 1800 zł., wadyum 180 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 11 listopada 1885, o 11 godzinie rano.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Schoen z substytucyjną adw. dr. Wil Dadleza w Krakowie.
Kraków, dnia 4 lipca 1885.

L. 3167. (5131 3-3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym, celem zaspokojenia wierzytelności Simcheho Ehrenwalda w kwocie 22 zł. 50 ct. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 33 rep. 64 w Wylewie, w powiecie sądowym Sieniawskim, w starostwie Jarosławskim położonej, Jurka Barana własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, w dniu 13 sierpnia, 17 września i 15 października 1885, zawsze o 10 godzinie rano, w drodze publicznego przetargu. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 95 zł., zakład wynosi 9 zł. 50 ct. Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania mogą być przejrzone w tusądowej registraturze.
Sieniawa, dnia 31 maja 1885.

L. 2534. (5125 3-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o 10 godzinie rano, w dniach 14 sierpnia i 17 września 1885 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 15 października 1885 nawet poniżej takowej, licytacja realności gruntowej według wyk. hip. l. 25 księgi gruntowej gminy Zachoczwia, Fedka Juhas własnej, na rzecz Majera Herzig pto 45 zł. z pn.
Cena wywołania 350 zł., wadyum 35 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Baligród, dnia 24 czerwca 1885.

L. 2588. (5132 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Skawinie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Amalii Muszyńskiej w kwocie 100 zł. 26 ct., odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 1, 15 i 30 września 1885, o godzinie 11 rano egzekucyjna licytacja realności l. 82 w Skawinie położonej, Józefy 2go Muszyńskiej własnej.
Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze t. s.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 15 października 1885, o

godzinie 11 rano. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest c. k. notaryusz w Skawinie p. Teodor Pareński.
Skawina, dnia 2 czerwca 1885

L. 2166. (5087 3-3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że celem zaspokojenia należności gal. Zakładu kred. ziemsk. w Krakowie w kwocie 900 zł. aw. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 16 września, 16 października i 16 listopada 1885 publiczna sprzedaż realności pod l. k. 12 w Ostrowie położonej, l. w. h. 104 objętej, Michała Szewczyka własnej.
Cena wywołania stanowi kwotę 1850 zł., wadyum 185 zł. w gotówce lub w papierach publicznych. Ekstrakt hipoteczny i resztę warunków licytacji można przejrzyć w ekspedycie sądowym. Kuratorem zaś niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwok. dra Gottlieba w Jarosławiu.
C. k. sąd powiatowy.
Przeworsk, dnia 30 marca 1885.

L. 2189. (5088 3-3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że celem zaspokojenia należności gal. Zakładu kred. ziemsk. w Krakowie w kwocie 150 zł. aw. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 14 września, 14 października i 13 listopada 1885 publiczna sprzedaż realności pod l. k. 46 w Górzycach położonej, l. w. h. 189 objętej, Szczepana Hojta własnej.
Cenę wywołania stanowi kwota 600 zł. w gotówce, wadyum 60 zł. w gotówce lub w papierach publicznych. Ekstrakt hipoteczny i resztę warunków licytacji można przejrzyć w ekspedycie sądowym.
Kuratorem zaś niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Gottlieba.
C. k. sąd powiatowy.
Przeworsk, dnia 30 marca 1885.

L. 2188. (5089 3-3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensji galic. Zakładu kred. ziemsk. w Krakowie w kwocie 150 zł. aw. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 18 września, 19 października i 18 listopada 1885, publiczna sprzedaż realności pod l. rep. 116 w Tryńczy położonej, l. w. h. 392 objętej, Wojciecha Drysia własnej.
Cenę wywołania stanowi kwota 400 zł. wadyum 40 zł. w gotówce lub w papierach publicznych.
Ekstrakt hipoteczny i resztę warunków licytacji można przejrzyć w ekspedycie sądowym. Kuratorem zaś niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Gottlieba.
C. k. sąd powiatowy.
Przeworsk, dnia 30 marca 1885.

L. 2328. (5062 3 3)
C. k. sąd powiatowy w Sokołowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie resztującej 95 zł. 92 ct. aw. z pn. odbędzie się w dniach 7 września, 12 października i 12 listopada 1885, każdym razem o godz. 10 przed południem w tut. sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 133 w Zieloncu położonej, wykaz. hip. l. 133 objętej, Marceliego Sadeja własnej. Cena wywołania 450 zł. Wadyum 45 zł. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tut. sąd. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza Kiernika.
Sokołów, dnia 30 maja 1885.

L. 15139. (5050 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyśle przedsięwzięcie celem zaspokojenia wierzytelności galicyjsk. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwocie 35.069 zł. 15 ct. z pn., przymusową sprzedaż dóbr Lacka czyli Tytowa Wola w powiecie mościskim położonych, Stanisława Zawalkiewicza własnych, wykazem hipotecznym l. 201 c. k. sądu obwodowego w Przemyśle objętych, w drodze publicznego przetargu w dwóch terminach: dnia 14 września i dnia 12 października 1885, każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze sądowym nr. 19.
Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 82.992 zł. a. w. Wadyum wynosi 8.299 zł. Dobra te niżej ceny wywołania w pierwszym i drugim terminie nie będą sprzedane. Gdyby dobra te w pierwszym i drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 12 października 1885 o godzinie 4 po południu, z tem, że niestanowiącej na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny można przejrzyć w tusądowej registraturze, a w dniu licytacji u komisji licytacyjnej.
O tem zawiadamia się chęć kupna mających, jakoteż wszystkich wierzycieli hipotecznych, którymby uchwala licytację dowalająca albo wcale nie albo w należywym

czasie doręczoną nie została, jak też i tych którzyby po dniu 14 czerwca 1884 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego, jakiegokolwiek prawa do licytowanych dóbr nabyli, do rąk kuratora p. adw. dr. Smutnego w Przemyśle.
Przemyśl, dnia 31 grudnia 1884.

L. 1761. (5085 3-3)
Dostawę potrzebnych węgli kamiennych wielickiemu i bocheńskiemu c. k. Zarządowi salinarnemu, w czasie od pierwszego stycznia 1886 do końca grudnia 1888, zabezpiecza podpisany c. k. Zarząd salinarny w drodze licytacji za pomocą ofert pisemnych.
Wielicki c. k. Zarząd salinarny potrzebuje rocznie w przybliżeniu:
10.000 metrycznych centnarów węgla w kawałkach (Stückkohle),
5.000 metrycznych centnarów węgla grubego (Grobkohl),
15.000 metrycznych centnarów węgla kostkowego (Würfelkohle),
15.000 metrycznych centnarów węgla drobnego (Kleinkohl),
a Bocheński c. k. Zarząd salinarny:
300 metrycznych centnarów węgla grubego (Grobkohl),
7.000 metrycznych centnarów węgla kostkowego (Würfelkohle).
Ponieważ roczna potrzeba wykazaną jest tylko w przybliżeniu, przeto zastrzeżenie się wymienionym c. k. zarządowi salinarnym prawo rocznie, według potrzeby, bez ograniczenia każdego gatunku węgla mniej lub więcej po cenach oferowanych zakupić.
Węgiel dostarczony musi być czysty bez łupku.
Ceny mają być podane z osobna na każdy gatunek węgla, a co się tyczy potrzeby wielickiego c. k. Zarządu salinarnego, z dowozem do wielickiego dworca kolejowego a względem potrzeby bocheńskiego c. k. Zarządu salinarnego z dostawą do bocheńskiego dworca kolejowego.
W ofercie ma być podana wartość opalna (Brennwerth) każdego gatunku oferowanych węgli, za którą oferent ręczy i która od czasu do czasu przez próbę, w wielickim c. k. Zarządzie salinarnym wykonaną, sprawdzoną będzie. Jeżeli wykonana próba mniejszą wartość opalną węgla wykaże, jak w ofercie podana była, natenczas w tym stosunku zmniejszonym zostanie przypadające wynagrodzenie za dostarczone węgle.
Należność za dostarczone i odebrane

L. 1675. (4923 2-2)
C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności Józefa Anteckiego w kwocie 40 zł. a. w. z pn. sprzedaną zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 24 sierpnia, 21 września i 26 października 1885, każdym razem o godzinie 10 rano odbyć się mającej, realność pod l. k. 52 w Zamościu ad Wojnicz położona, Abrahama i Hendli Wandów własna.
Cena wywołania wynosi 315 zł. a. w., wadyum 31 zł. 50 ct. wa.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Wojnicz, dnia 16 lipca 1885.

węgle wypłacać będą dotyczące c. k. zarządy salinarne miesięcznie, na podstawie obrachunku za należycie ostemplowanymi kwitami.
Do oferty dołączyć należy wadyum, wynoszące pięć procent zaofiarowanej wartości węgla, potrzebnych w przybliżeniu na jeden rok. Tem wadyum ręczy oferent za dokładne dotrzymanie zobowiązań przyjętych ofertą. W ofercie musi być zawarte oświadczenie, że oferentowi są dokładnie znane warunki dostawy i że się takowym bezwarunkowo poddaje.
Oferta obowiązuje oferenta od chwili jej podania, zaś c. k. zarząd salinarny dopiero od dnia zatwierdzenia takowej przez galicyjską c. k. krajową Dyrekcję skarbu.
Skarb salinarny zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru między ofertami.
Oferent obowiązuje się, w razie przyjęcia jego oferty do zawarcia dotyczącego kontraktu z wielickim c. k. zarządem salinarnym i do ponoszenia kosztów ostemplowania kontraktu i legalizowania podpisów tegoż.
Ofertę sporządzoną z uwzględnieniem podanych warunków i zaopatrzoną w znaczki stemplowe wartości 50 ct., należy wnieść do wielickiego c. k. zarządu salinarnego, najpóźniej do 6tej godziny po południu dnia 24 sierpnia 1885 r. Później podane lub warunkom nieodpowiednio sporządzone oferty nie zostaną uwzględnione.
Szczegółowe warunki licytacji i dostawy przejrzyć można w przedpołudniowych godzinach urzędowych w kancelaryi wielickiego c. k. zarządu salinarnego.
C. k. Zarząd salinarny.
Wieliczka, dnia 4 sierpnia 1885.

L. 3343. (5110 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Woźniczku zawiadamia, iż na zaspokojenie należności Józefa Anteckiego w kwocie 40 zł. a. w. z pn. sprzedaną zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 24 sierpnia, 21 września i 26 października 1885, każdym razem o godzinie 10 rano odbyć się mającej, realność pod l. k. 52 w Zamościu ad Wojnicz położona, Abrahama i Hendli Wandów własna.
Cena wywołania wynosi 315 zł. a. w., wadyum 31 zł. 50 ct. wa.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Wojnicz, dnia 16 lipca 1885.

AVIS O.

W celu zabezpieczenia potrzeb wojskowych na rok 1885/6 w drodze przedsiębiorstwa odbędą się następujące rozprawy licytacyjne za pomocą ofert, mianowicie:

dnia	w lokalu urzędowym	Przy tej rozprawie zostanie zabezpieczoną dostawa
14	sierpnia 1885.	chleba, owsa, siana, słomy na podściółkę, słomy do łożek i drzewa opałowego dla stacji Niepołomice i Chrzanów.
17	sierpnia 1885.	Siana, słomy do podściółek, słomy do łożek, i drzewa opałowego dla Bochni; owsa, siana, słomy do podściółek, słomy do łożek i drzewa opałowego dla Wieliczki.
		Siana, słomy na podściółkę, słomy do łożek i drzewa opałowego dla Wadowic.
		Chleba, owsa, siana, słomy do podściółek, słomy do łożek i drzewa opałowego dla Kent.

Wszystkie bliższe do rozpisanej rozprawy odnoszące się warunki, zawiera dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“ z dnia 3go sierpnia 1885, a o takowych można się też dowiedzieć każdego dnia w lokalu urzędowym c. k. magazynu potrzeb wojskowych w Krakowie.
Komisya zarządzająca c. k. magazynu potrzeb wojskowych w Krakowie.

Pferde-Veicitation. (5086 2-2)

Bon Seite des f. f. Staatshengsten-Depots zu Drohowsyze, werden am 14. August l. 3. um 10 Uhr Vormittags nachbenannte Hengste plus offerenti verfauft.

In Lemberg:									
Scheria	Araber,	Fuchs,	22	Jahre alt,	163	ctm.	hoch,		
El-Delemi	Araber,	Schimmel,	22	" "	164	" "	" "		
El-Delemi	Araber,	Schimmel,	22	" "	158	" "	" "		
Abugress	englisch,	Braun,	22	" "	163	" "	" "		
Dahoman,	Araber,	Braun,	23	" "	163	" "	" "		
Siglavý Zomba,	Araber,	Schimmel,	20	" "	166	" "	" "		
Hamdani Semri,	Araber,	Schimmel,	19	" "	166	" "	" "		
Gazlan,	Arab. Vollblut,	Schimmel,	19	" "	162	" "	" "		
Djebrieh,	Araber,	Schimmel,	19	" "	158	" "	" "		
Leniueh,	englisch,	Braun,	17	" "	164	" "	" "		
Conversano,	Sippizaner,	Braun,	19	" "	159	" "	" "		
El-Bedavy,	Araber,	Braun,	17	" "	161	" "	" "		
In Buczacz:									
Zmrok,	engl. Vollblut,	Rapp,	16	Jahre alt,	161	ctm.	hoch,		
In Sanok:									
Aghil-Aga,	Araber,	Braun,	20	Jahre alt,	153	ctm.	hoch,		
Shark,	englisch,	Rapp,	18	" "	167	" "	" "		
Stanczyk,	Araber,	Fuchs,	19	" "	157	" "	" "		
Gazlan,	Sippizaner,	Sched,	20	" "	163	" "	" "		
Pluto,	Sippizaner,	Schimmel,	20	" "	162	" "	" "		
Hercules,	englisch,	Braun,	15	" "	171	" "	" "		
Favory,	Araber,	Schimmel,	19	" "	157	" "	" "		
Step,	engl. Vollblut,	Braun,	22	" "	168	" "	" "		
Favory,	Araber,	Braun,	18	" "	155	" "	" "		
Jastrzebicz,	engl. Vollblut,	Fuchs,	13	" "	172	" "	" "		
Amati,	englisch,	Braun,	19	" "	161	" "	" "		

In Tarńow:
Eliea Magyar, engl. Vollblut, Braun, 19 Jahre alt, 161 ctm. hoch.
Drohowsyze, am 4. August 1885

L. 8406. (5048 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia z imienia, życia i pobytu nieznanych Feinerów i Arletów, a w razie ich śmierci tychże nieznanych spadkobierców i prawonabywców, że przeciw nim o extabulację ze stanu biernego realności pod lk 161 m. w Przemyślu klauzuli niepozbywania i nieobciążana, Berl Nussbaum pozw wytoczył, na który pozwanym wniesienie pismniej obrony do 90 dni się poleca.

szezony w ten sposób, iż ustanawia się termin edyktalny dla powyższych kuponów, na rok, sześć tygodni i trzy dni, licząc od dnia płatności każdego z tych kuponów, zaś postępowanie amortyzacyjne wprowadzone mylnie także i co do talonu od powyższego listu hipotecznego zostaje uchylonem.
Lwów, dnia 18 kwietnia 1885.

L. 12056. Ces. król. uprzyw.
gal. kolej żelazna  Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

L. 18005/III. (5225)

Dostawa drzewa warstatowego tartego, na rok 1886, kolei Karola Ludwika potrzebnego, rozdana będzie w drodze publicznej konkurencji.

Reflektujący, zechcą swe zapieczętowane i marką stemplową na 50 ct. zaopatrzone oferty z napisem „Oferta na dostawę drzewa warstatowego tartego“ najdalej do 24 sierpnia b. r. do podpisanej Dyrekcyi wnieść.

Przesyłka ofert pocztą ma być tak uskutecznioną, aby w dniu powyższym o godzinie 12 w południe już była w posiadaniu Dyrekcyi ruchu we Lwowie.

Wadyum 5 pr. nie należy załączać do ofert, tylko musi takowe **bezpośrednio** być złożone w naszej kasie zbiorowej we Lwowie, gdyż w przeciwnym razie oferty zawierające wadyum przyjętymi nie będą.

Wykazy i bliższe warunki dostawy można przejrzeć w naszych magazynach materyałów w Krakowie, w Przemyślu i we Lwowie, w zwykłych godzinach urzędowych. We Lwowie, w sierpniu 1885.

Dyrekcya ruchu.

K. k. priv. galiz. Carl Ludwig Bahn.

Ustanawiając dla tych pozwanych kuratora w osobie adw. dr. Smetnego z zastępstwem adw. dr. Kozłowskiego poleca się pozwanym ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawiłi inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.
Przemyśl, 1 lipca 1885.

L. 1781. (5058 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Radziechowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Teodora Surę, że Antoni Swistun przeciw niemu pozw de praes. 27 lutego 1885 l. 1781 o zapłacenie 100 zlr. wniósł i że pozw ten doręczono ustanowionemu dla kuratorowi, Zdzisławowi Więckowskiemu, substytutowi notaryalnemu w Radziechowie i termin do rozprawy sumarycznej na 26 sierpnia wyznaczony został. Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu Teodora Surę aby się wcześniej z kuratorem swoim porozumiał lub w sądzie się zgłosił, ile że inaczej wynikię ztąd złe skutki sam sobie przypisze.
Radziechów, 10 marca 1885.

Księgi gruntowe.

L. 4796. (5202)
Arkusze posiadania dla gminy katastralnej „Busowisko“ złożone zostały w tutejszym sądzie.
Zarzuty przeciw prawdziwości tychże wnoszone być mogą do dnia 15 sierpnia 1885 na którym ewentualnie rozprawy przeprowadzone będą.
C. k. sąd powiatowy Staremiasto, 6 sierpnia 1885.

L. 4418. (5060 3-3)
C. k. sąd powiatowy wzywa Pinkasa Tucker, pobytu niewiadomego aby z powodu skargi towarzystwa zaliczkowego o 21 zł. 18 ct. przed terminem d. 11 sierpnia 1885 z kuratorem Izakiem Ekier się porozumiał lub innego zastępcę przedstawił.
Radziechów, 18 czerwca 1885.

L. 17189. (5116 3-3)
C. k. sąd krajowy prostuje niniejszem edykt amortyzacyjny uchwałą z dnia 17 stycznia 1885, l. 616 względem kuponów listu zastawnego c. k. uprz. galic. Banku hipotecznego we Lwowie Serya D. N. 4589 dnia 1 marca, 1 września 1885, marca i 1-go września 1886, płatnych i tegoż talonu, rozpisany w numerach 36, 39 i 40 dziennika urzędowego Gazety Lwowskiej umie-

C. k. uprz. galic. kolej Karola Ludwika.

Rozpisanie konkursu — Concours-Ausschreibung.

w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 dz. u. p. l. 60. — im Sinne des Gesetzes vom 19. April 1872 R. G. Bl. Nr. 60. w celu obsadzenia 106ciu posad z kategorii służby, dla wysłużonych c. k. podoficerów rezerwowanych. zur Besetzung von 106 Dienststellen der Diener-Categorie für ausgediente k. k. Unterofficiere.

Ilość posad Anzahl der Dienstposten	Oznaczenie posad według kategorii Benennung der Dienstposten nach Categorieen	Nazwa przedsiębiorstwa Benennung der Unternehmung	Z posadą połączone dochody mit denselben verbundene Bezüge, als						Wiadomości i inne warunki potrzebne do uzyskania posady Erforderliche Kenntnisse und sonstige Bedingungen zum Erlangen	Dla dotyczącej posady są potrzebne ob für den betreffenden Dienstposten erforderlich		Termin wniesienia podań i data początkowa tegoż Bewerbungstermin und von welchem Zeitpunkt an gerechnet	Uwaga Anmerkung		
			Płaca Gehalt		Kwaterowe w Quartiergeld in		Płaca dzienna (dyety) Taggeld (Diäten)	Emolumenta Emolumente		Praktyka próbna i czas trwania tejże eine Probepraxis, von welcher Dauer	Złożenie egzaminu z przedmiotu die Ablegung einer Prüfung und aus welchem Gegenstande			Podanie wniesić należy do das Gesuch ist einzubringen bei der	
			zlr. fl.	ct. kr.	zlr. fl.	ct. kr.									zlr. fl.
dla c. k. podoficerów rezerwowanych posady służbowe — für k. k. Unterofficiere vorbehaltene Dienstposten.															
20	Pomoćników dozorey magazynów III kl. Magazins - Aufseher Gehilfen III. Cl.	C. k. uprz. galic. kolej Karola Ludwika K. k. priv. galiz. Carl Ludwig - Bahn.	350	120	100				90	Czytanie i pisanie w języku polskim i niemieckim, znajomość czterech głównych działów rachunkowych. Lesen und Schreiben in polnischer und deutscher Sprache, dann Kenntniss der vier Rechnungsarten.	Praktyka próbna w celu wyuczenia się służby w przeciągu 3 do 4 miesięcy. Probepraxis behufs Einschulung in der Dauer von circa 3 bis 4 Monaten.	Egzamin z dotyczących przepisów służbowych. Prüfung aus den diesbezüglichen Dienstvorschriften	Dyrekcji ruchu c. k. uprz. galic. kolej Karola Ludwika we Lwowie. Betriebs-Direction der k. k. priv. galizischen Carl Ludwig Bahn in Lemberg.	Cztery tygodnie licząc od 20 sierpnia 1885. Vier Wochen vom 20. August 1885.	Kwaterowe tylko w braku mieszkania będzie likwidowane. Quartiergelder werden nur in Ermangelung von Naturalwohnungen liquidirt.
20	Konduktorów III kl. Conducteure III. Cl.		350	120	100				90						
3	Dozorców stacyi III kl. Stations-Aufseher III. Cl.		350	120	100				90						
10	Dozorców wozów II kl. Wagen-Aufseher II. Cl.		500	150	120		1								
3	Pomoćników dozorey składów materyałowyc III kl. Material-Dejót-Aufseher-Gehilfen III. Cl.		350	120	100				90						
50	Droźników i zwrotniczych kolejowych IV kl. Bahn-und Weichenwächter IV. Cl.		240	100	80				70						

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w roku 1845

Foslawskie winogrona kuracyjne

przesyłają w 5 kil. koszyczkach pocz., pod gwarancją rzetelnej wagi za przesłaniem lub pobraniem należytości, franco po cenie 2 złr. 60 ct.

Köberl i Pientok

Wiedeń, Kärntnerstrasse 33.
 (4916 6-10)

Skład fabryczny farb, lakierów, pokostów, produktów chemicznych, oraz handel materyałów.

Hübner i Hanke

we LWOWIE,
 Rynek 1. 38, we własnym domu
 poleca:

Farby olejne

zupelnie do użycia gotowe do malowania drzwi, okien, podłóg, ścian i sufitów, domów, dachów, schodów, sprzętów ogrodowych i gospodarskich, narzędzi rolniczych itp.

F A R B Y

olejno-lakierowe i bursztynowo-lakierowe, MASĘ DO ZAPUSZCZANIA PODŁÓG własnego wyrobu w najlepszym gatunku,

LAKIER DO PODŁOGI,
 LAKIER DO TABLIC SZKOLNYCH,
 najwyborniejsze

LAKIERY POWOZOWE PRAWDZIWE angielskie z fabryki Wilkinson, Heywood i Clark w Londynie,

wszelkiego rodzaju lakiery do robót wewnętrznych, zewnętrznych, drzewa, żelaza i skór,

FARBY suche, wszystkie gatunki

anilinowe, do farbowania materyj, dukarskie, brzozy (proszek złoty), złoto w arkuszach, roślinne w płynie, dla introligatorów, tuszowe akwarelowe w guzickach i laszczkach, akwarelowe wilgotne w tubkach i muszelkach, do malowania porcelan, olejne w tubkach do robót artystycznych, środki do retuszowania, olejki i werniksy do robót artystycznych, pendzle, płótna malarskie, palety, stalugi i wszelkie przybory do malowania i rysowania.

Artykuły dla folwarków:

smarowidło do osi żelaznych, oliwa do maszyn, ter gazowy, cement, gips, kit, asfalt, antimerulion.

Środki do desinfekcyi:

Kwas karbolowy w krzysztalach, płynie, wapno karbolowe, wapno chlorowe, proszek desinfekcyjny, wityrol żelaza, dwusiarczan wapienny, (Doppelt schwefigsauer Kalk) jak również:

antibakterion, proszek na owady, proszek na mole, tynktura na owady, kamforę i pieprz biały, naftaline.

Przyrządy piwniczne:

szpundy i czopy do beczek, korki do butelek, kapsle do butelek, masa do lakowania butelek, maszyny do korkowania butelek, beczek, (2727 1-?)
 korkociągi, maszyny do mycia flaszek, pipy do beczek.

Artykuły gumowe:

kiszki gumowe do gazu i do ściągania wody, wina, piwa, kwasu, płyty gumowe i t. p.
Prześcieradła gumowe i wszelkie artykuły gumowe i chirurgiczne,
pasy do maszyn i młocarni z najlepszych skór belgijskich we wszystkich szerokościach,
gurty do maszyn, **węże** konopne, rury cynowe i ołowiane, **śrótki** i **kule**.

Artykuły toaletowe:

mydła toaletowe, Extraits d'odeur, Eau de Cologne, olejki i pomady,
lak do pieczętowania, **atrament** do pisania, do hektografii czerwony, niebieski, czarny, do znaczenia bielizny i autograficzny,
farby do stampilij, guma i karuk rozpuszczone, **kit** do szkła i porcelany,
smarowidło nieprzemakalna na skórę, **smarowidła** na kopyta ze sposobem użycia, **tłuszcz** do broni,
lakier do bucików czarny, złoty i mieniący, **czernidło** do skór, **apretura** do konserwowania skóry.

Wszystkie artykuły

ła młynów parowych, tartaków, odlewarń żelaza, browarów, gorzelni, rafinerji nafty i parafiny.

Wszystko po najtańszych cenach Cenniki specjalnie na żądanie gratis i franco.
 Przy zamówieniach za zaliczką uprasza się o przysłanie pewnej kwoty, która by przynajmniej wystarczała na opłacenie tam i napowrót kosztów pocztowych w razie nieodebrania przesyłki.

Kandydat notaryalny

z dwuletnią praktyką notaryalną, poszukuje pomieszczenia u którego z pp. notaryuszów. Zgłoszenia się pod adresem **A. Z.** poste restante **Drohobycz.** (5166 2 3)

Chorem

na prowincyi na jakąkolwiek bądź chorobie organów płciowych choćby najniewinniej zapadłym a chcącym od nieobliczonych moralnych i materyalnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgorzej kuracyę w drodze korespondencyi, jako jedyną, która niezbędna dyskretyj wszechstronnie zabezpiecza (kuracya w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobna na prowincyi), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fachowca nastęrcza, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zaszania.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntownie, bez przerwy obowiązku, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi, przyjmuje, z zareczeniem najlepszego skutku w kuracyę za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie.

Specjalista chorób płciowych

w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skórne, tak świeżo powstałe jak i zadawnione, wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla, zwięzienia, zakaźne i kataralne upływy, patologiczne wypadki ubytku, nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panien, tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasieniotoki, upływy nasenne, osłabienia nerwowe i funkeji płciowej (impotencyę), drżenie muszkułów, padaczkę, początki suchoty i wyschnięcia szpiku, wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod pseudonimem „B. DZION ulica piekarska 1. 6 Lwów” nadsyłać należy, udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskretyonalnie.

Domowa ordynacya tylko od 8 do 9 zrana a od 3 do 7 wieczór. [2641 23-32]

Szemmatyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok 1885

naabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ”

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szemmatyzm przesyłamy tylko za uszczeniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szemmatyzmu.

L. 7430. (5120 3-3)

Konkurs.

W myśl uchwały Rady gminnej z dnia 30 lipca b. r. rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę konceptowego praktykanta przy tutejszym Magistracie.

Do posady tej, która na razie prowizorycznie będzie obsadzona z prawem ustalenia po upływie trzech lat, połączony jest pobór adytum w rocznej kwocie 500 zł. w. Chęć ubiegania się mający winni podania swe zaopatrzyć w metrykę urodzenia, w dowody uzdolnienia na tę posadę, jak niemniej w opis przebiegu życia i dotychczasowego ajęcia i w świadectwo moralności.

Pierwszeństwo będą mieli ci, którzy ukończyli studia prawnicze.

Podania wnosić należy do Magistratu miasta Tarnowa najdalej do 31 sierpnia br. W Tarnowie, 31 lipca 1885.

Burmistrz. L. 1406. (5224 1-3)

Konkurs.

W celu obsadzenia posady weterynarza powiatowego z siedzibą w Nowymtargu, ogłasza się niniejszem konkurs.

Z posadą tą połączona jest płaca roczna 200 złr. w. a. i wszelkie z mocy ustawy wynikające dochody.

Podania opatrzone uzyskanym dyplomem lekarza weterynaryjnego, wniesione być winny do Wydziału Rady powiatowej w Nowymtargu najdalej do końca sierpnia 1885.

Nowy Targ, dnia 7 sierpnia 1885.

połącza **MUSZLE**
(k o n c h y) morskie, naturalne do pasztecików, mózgu i t. p.
12 sztuk 2 zlr.

Ogłoszenie.

Krajowa wyższa szkoła rolnicza w Dublinach.

Wykłady zimowego semestru rozpoczynają się dnia 1 października; wpisy trwają od dn. 23 września do 8 października 1885.

KASY ogniotrwałe z amerykańskimi zamkami (Passquillriegel) elegancko i wyborne wykonane, sprzedają najtaniej **Simon Degen**, ulica Wałowa 1. 19. (3596 4-36)

Uczniów

Warunki najprzystępniejsze. ucześniejących do szkół publicznych i prywatnych, przyjmują znany od lat kilkunastu pensjonat, na mieszkanie, z wiktorem etc. i z korepetycją. (5221 1-?)

F. Koestlich, ul. Piekarska 1. 21.

Skład Fortepianów i k. szkoła muzyczna

L. Marka

przeniesione zostały do kamienicy, Rynek pod 1. 9. (na I. piętro, dawniej rezydencya arcybiskupia). Kursa szkolne nauki gry na fortepianie w 3 oddziałach i śpiewu rozpoczynają się z d. 1 września. 4968 6-?

SZEŚĆ MEDALI ZASŁUGI I DYPLÓM UZNANIA!
 za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe.

Białe i piękne ręce!!!

Najbardziej czerwone i opierzchnięte ręce wybieleją i wydelikatnieją po kilkuzastużym natarciu

KREM ROŚLINNYM stoik 80 centów,

GRYSIK TOALETOWY do mycia rąk dla wydelikatnienia zgrubiałego naskórka. Pudełko 25 ct.

PROSZEK DO CZYSZCZENIA PAZNOGCI dla nadania paznogciom białości, różowego odcienia i pięknego połysku. Pudełko 25 ct.

SIODELKA DO POLEROWANIA PAZNOGCI 1 zlr. 25 ct.

SZCZOTKI, PILNICZKI, KOSTKI do czyszczenia i formowania paznogi od 40 centów do 3 zlr.

JAN IHNATOWICZ,

we Lwowie. Fabryka: ul. Kopernika 1. 3, sklepy własne: ul. Halicka róg Wałowej, Hotel Europejski, Filia w KRAKOWIE, Sukiennice Nr. 20. (7528 21-?)

CZIGELKA

ZDRÓJ LUDWIKA (3544 11-12)
 Szczawa alkaliczno-solna, jed zawierająca.

Zajmująca najpierwsze miejsce co do największej ilości węgla sodowego pośród wszystkich dotąd znanych źródeł mineralnych całej Europy wyszczególniająca się wielką ilością żelaza i nader obfita w kwas węglowy. Wodzie tej co do przymiotów nie dorównywa żadna z alkaliczno-solnych szczaw, a woda ta ze wszystkich wód mineralnych jed zawierających jest najprzyjemniejszą do picia i najłatwiej bywa znoszoną.

Szczególnie skuteczną okazała się dotychczas w cierpieniach żołądka, kiszek, pęcherza, płuc, w gruźlicy, w przewlecznym wrzodzie żołądka, w wolu i we wszystkich postaciach zółżów, jak również w następstwach kily.

Napełnianie i rozsyłka odbywa się przez Zarząd zdrojowy zdroju Czigelka (poczta Bardyów) w Górnych Węgrzech. Broszury o zdroju gratis

Główny skład rozsyłkowy u A. Muszyńskiego w GRYBOWIE, dla Galicyi, Bukowiny, Rumunii, Król. Polskiego, Rossyi i północ. Niemiec.

Ogłoszenie licytacyi.

L. 310.

Galicyjski Zakład zastawniczy i kredytowy

LWOW, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym,

podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione a zapadłe z d. 30 czerwca zastawy, a mianowicie: przedmioty złote i srebrne, drogie kamienie, futra, suknie, bielizna, towary łoke., i różne inne przedmioty, zostaną w myśl §§. 19, 20, 21, 26 i 27 w dniach 9, 10 i 14 września 1885 w zwykłych godzinach urzędowych, w lokalnościach Zakładu przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotówkę sprzedane.

Uprasza się także właścicieli odnośnych kwitów o podjęcie nadwyżek za sprzedane towary

Lwów, dnia 1 sierpnia 1885. (5018 1-?)